no. En el día, Passerini y Billuart me han enredado algún tanto; y por esto deseara que, para que esta cuestión se resolviera de un modo convincente, se elevara una consulta á la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares, exponiendo la cuestión; y creo que no sería difícil obtener respuesta, si la consulta se hiciese por alguno ó algunos de los prelados superiores de las Ordenes religiosas.

* El Capítulo general de la Orden de Predicadores, celebrado en Lyon en 19 de Septiembre de 1891, dió las dos declaraciones siguientes, conforme á los deseos y opinión del autor. He aquí las dos declaraciones recaídas sobre las dos preguntas elevadas á la resolución del referido Capítulo general, á saber: «In Constitutionibus nostris, dist. 1, cap. 14, decl. 3, num. 260, legitur: Ipsi (Magistro) soli novitiorum confessiones audiendi cura committatur. Circa hujusmodi verba, quæ ex institutionibus super receptione et educatione novitiorum, jussu Clementis PP. VIII, die 19 Martii 1603 editis, transcripta sunt, quæsitum est: I. Utrum confessio ab aliquo novitio professo votorum simplicium aut solemnium, inscio Magistro (aut etiam Priore) facta alicui sacerdoti alias approbato simpliciter ad audiendas confessiones fratrum, sit valida?—II. Utrum novitii valide extra Ordinem confiteantur, sicut et cæteri fratres (Const., num. 101), quando duos vel tres tantummodo confessarios ex Ordine ad manum habere possunt? Respondemus ad 1.^{um}: Confessionem ex se esse validam, et justa subsistente causa, omni vitio carere, cum citata verba Institutionis Clementinæ clausula irritantis nullibi muniantur, et juxta probatorum Auctorum sententiam, non habeant vim rigorosi præcepti ex se et directe obligantis ad culpam, sed potius regulæ seu instructionis, cujus transgressio ipsa non est peccatum.— Respondemus ad 2.^{um}: Novitiis pro-

fessis sive votorum simplicium, sive votorum solemnium, sicut et ceteris religiosis, suffragari moderationem, de qua in nostris Constitutionibus, num. 101, speciali tamen titulo aptandum esse novitiis monitum, quod huic moderationi adjectum voluit Capitulum Gandavi 1871, dicens: Valde tamen eos (fratres) hortamur, ut hac licentia (peccata sua confitendi quandoque extra Ordinem) non utantur nisi ex rationabili causa et quam rarissime fieri poterit.»

Estas resoluciones son, con más razón, aplicables á los simples novicios. Por tanto, la cuestión, tan extensamente dilucidada en este artículo por el P. Morán, al menos respecto de los Dominicos, está ya resuelta.*

CAPÍTULO VIII

DE LA PROFESIÓN RELIGIOSA

ARTÍCULO PRIMERO

De la profesión simple, de los privilegios que da al profeso, y del tiempo que ha de durar.

3726. Antes de tratar de la profesión solemnne, que antiguamente se hacía inmediatamente después de cumplir el tiempo del noviciado, se ha de tener presente la notable mutación que hizo Pío IX, de santa memoria, sobre esta materia. Con fecha 19 de Marzo de 1837, después de manifestar la necesidad de que sean bien probados los que toman el estado religioso, para impedir que se introduzcan en él lobos con piel de oveja, dió el importante decreto que, entre otras cosas, dice así:

«Cum igitur Ecclesia prudenti quadam œconomia ingruentibus malis juxta rerum ac temporum adjuncta provide sapienterque occurrere soleat, Sanctissimus Dominus noster

Pius Papa IX, religiosos Ordines præcipua benevolentia prosequens, et ab iis hujusmodi mala avertere summopere cupiens, rem deferendam voluit ad Sacram Congregationem super statu Regularium, ut Patres Cardinales, rebus accurate discussis, proponerent quidquid in Domino expedire existimassent. Itaque auditis eorundem Cardinalium sententiis, universaque rei ratione sedulo perpensa, hæc quæ sequuntur, quoad religiosas virorum familias in quibus solemnna vota emittuntur, ex Apostolicæ auctoritatis plenitudine statuit atque decernit, et ab omnibus ad quos spectant, ex obedientiæ præcepto observari et executioni demandari districte jubet; et contrariis quibuscumque, etiam speciali et individua mentione et derogatione dignis, derogat, ac plene derogatum esse declarat.

»Peracta probatione et novitiatu ad præscriptum sacri Concilii Tridentini, constitutionum Apostolicarum et statutorum Ordinis a S. Sede approbatorum, novitii vota simplicia emittant, postquam expleverint ætatem annorum sexdecim ab eodem Tridentino Concilio statutam, vel aliam majorem, quæ forsitan a statutis propriis Ordinis a S. Sede approbatis requiratur; et quoad laicos et conversos, postquam ad eam pervenerint ætatem quæ in constitutione Clementis VIII incipiente *In supremo* præfinita est.

»Professi, post triennium a die quo vota simplicia emisissent computandum, si digni reperiantur, ad professionem votorum solemnium admittantur, nisi fortasse pro aliquibus locis, uti nonnullis institutis indultum est, professio votorum simplicium ad longius tempus jam concessa fuerit. Poterit vero superior generalis, ac etiam superior provincialis ex justis et rationabilibus causis professionem votorum solemnium differre, non tamen ultra ætatem annorum viginti quinque expletorum. Si vero